
RADA DZIELNICY ŻABIANKA-WEJHERA-JELITKOWO-TYSIĄCLECIA 

 

Page 1 of 3 

 

UCHWAŁA NR IV/18/2025 

RADY DZIELNICY ŻABIANKA-WEJHERA-JELITKOWO-TYSIĄCLECIA 

z dnia 04 marca 2025 roku 

w sprawie 

nadania skwerowi w Dzielnicy Żabianka-Wejhera- Jelitkowo-Tysiąclecia  
nazwy „Skwer im. Lucyny Legut 

Na podstawie §15 ust. 1 pkt. 17 Statutu Dzielnicy Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LII/1187/14 Rady Miasta 
Gdańska z 24 kwietnia 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego poz. 2020 z 
dnia 30 maja 2014 r. z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

Rada Dzielnicy Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia wnosi o wszczęcie procedury nadania skwerowi 
w lokalizacji: działka nr 43/12, obręb 007 (teren zielony przy ul. Gospody 6) lub działka nr 15/17, obręb 
007  w dzielnicy Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia  nazwy „Skwer im. Lucyny Legut ". 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Dzielnicy 

……………..…………………. 

Joanna Rutkowska 

 



RADA DZIELNICY ŻABIANKA-WEJHERA-JELITKOWO-TYSIĄCLECIA 

 

Page 2 of 3 

 

U Z A S A D N I E N I E 

do projektu uchwały nr IV/18/2025 

w sprawie 

nadania skwerowi w dzielnicy Dzielnicy Żabianka-Wejhera- Jelitkowo-Tysiąclecia  
nazwy „Skwer im. Lucyny Legut 

Mając na uwadze poniższe okoliczności, podjęcie uchwały dotyczącej nadania skwerowi w dzielnicy 
Żabianka-Wejhera- Jelitkowo- Tysiąclecia imienia Lucyny Legut jest w pełni zasadne i uzasadnione. 

Lucyna Legut była nie tylko wybitną aktorką teatralną, malarką, pisarką i autorką słuchowisk radiowych, 
ale przede wszystkim cenioną mieszkanką naszej dzielnicy. Jej wieloletnia działalność artystyczna i 
społeczna miała istotny wpływ na rozwój lokalnej kultury i integrację mieszkańców. Była osobą 
zaangażowaną, wspierającą inicjatywy artystyczne i edukacyjne, blisko związaną z Osiedlowym Klubem 
Kultury „Feluka”, Stowarzyszeniem Żabianka oraz Kawiaretonem. 

Nadanie jej imienia skwerowi położonemu w pobliżu miejsca, w którym mieszkała i działała, stanowi 
wyraz uznania dla jej dorobku i wkładu w życie społeczności lokalnej. Jest to również realizacja 
rzeczywistej woli mieszkańców, którzy wyrazili swoje poparcie dla tej inicjatywy. 

Dodatkowo, skwer ten ma szansę stać się przestrzenią kulturalno-artystyczną, miejscem spotkań, refleksji 
i wymiany myśli, gdzie dziedzictwo Lucyny Legut będzie żywe i inspirujące dla kolejnych pokoleń. 
Planowane utworzenie na skwerze „Biblioteczki” – miejsca otwartej wymiany książek – wpisuje się w ideę 
propagowania kultury i literatury, co z pewnością byłoby bliskie samej patronce. 

Uchwała ta została podjęta w porozumieniu z Radą Dzielnicy Przymorze Małe, która podczas najbliższej 
sesji podejmie uchwałę o zmianie nazwy skweru położonego na działce nr 21/10 obręb 15. Skwer ten, 
decyzją Rady Miasta z dnia 30 stycznia 2025 roku, zyskał nazwę „Skwer im. Lucyny Legut”, co spotkało 
się ze sprzeciwem Rady Dzielnicy Przymorze Małe oraz wzbudziło kontrowersje wśród lokalnej 
społeczności. Wszyscy zgadzają się, że uhonorowanie Lucyny Legut jest zasadne, jednak powinno mieć 
miejsce w dzielnicy, z którą była związana przez większość swojego życia. 

Warto podkreślić, że mieszkańcy, którzy podpisywali się pod pierwotnym wnioskiem dotyczącym nadania 
skwerowi imienia Lucyny Legut, (uchwalonym podczas sesji Rady Miasta w dniu 30 stycznia) byli 
informowani przez wnioskodawców, że skwer będzie znajdować się na terenie dzielnicy Żabianka-
Wejhera-Jelitkowo- Tysiąclecia. Z niewiadomych przyczyn decyzja ta została podjęta inaczej, a błąd ten 
należy skorygować. Upamiętnienie wybitnej mieszkanki nie powinno budzić kontrowersji, a jego celem 
jest jedynie oddanie hołdu jej dorobkowi w miejscu, które było jej bliskie i gdzie jej działalność miała 
największy wpływ na lokalną społeczność. 

Jednocześnie trwają rozmowy ze Spółdzielnią Mieszkaniową „Żabianka”, na terenie której znajduje się 
atrakcyjny skwer – działka nr 15/17, obręb 007 – zlokalizowany w bezpośrednim sąsiedztwie Osiedlowego 
Klubu Kultury „Feluka”, z którym Lucyna Legut była związana. Zarząd Dzielnicy zwrócił się do 
Spółdzielni z wnioskiem o wyrażenie zgody na objęcie tego skweru patronatem Lucyny Legut i oczekuje 
na odpowiedź. 



RADA DZIELNICY ŻABIANKA-WEJHERA-JELITKOWO-TYSIĄCLECIA 

 

Page 3 of 3 

 

Do niniejszej uchwały załączamy również listę poparcia mieszkańców naszej dzielnicy, którzy wyrazili 
jednoznaczną wolę upamiętnienia Lucyny Legut w miejscu, które było jej bliskie. 

Podjęcie tej uchwały pozwoli nie tylko na uhonorowanie wybitnej mieszkanki Żabianki, ale także na 
kontynuację jej misji – promowania sztuki, edukacji i integracji społecznej. Jest to inicjatywa zgodna z 
duchem naszej dzielnicy i wartościami, które reprezentowała Lucyna Legut. 

W związku z powyższym, Rada Dzielnicy Żabianka-Wejhera-Jelitkowo- Tysiąclecia wnosi o pozytywne 
rozpatrzenie uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Dzielnicy 

……………..…………………. 

Joanna Rutkowska 

 

 
 

 

 


